C.

PODER EXECUTIVO
Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Av. Senador Eurico Rezende, n 780 Centro Boa Esperança/ES CEP 29.845 000

Telefone: (27) 3749 0001 1 E-mali: gabinete@boaesperanca.es.gov.br www.boaesperanca.es.gov.

OF. GPM/PMBE N2 473/2025

Boa Esperança - ES, 16 de dezembro de 2025.

A Excelentíssima Senhora,

JOSETH DO LIVRAMENTO AREIA

Presidente da Câmara Municipal de Boa Esperança - ES

Assunto: Encaminha resposta ao Ofício CMBE n9 347/2025 - Indicação n9 161/2025.

Senhora Presidente,

Em resposta ao Oficio CMBE n2 347/2025 que foi encaminhado a este gabinete,

referente a indicação n2 161/2025, de autoria dos Ilustres Vereadores João dos Santos, Maicon

Gomes de Moraes e Ronaldo Adriano dos Reis Santos, informamos que o referido pedido foi

solicitado e registrado através do E-Docs 2025-DK264D.

Antecipamos protesto de estima e consideração, e colocamo-nos à disposição para

quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessária.

Atenciosamente,
Assinado digitalmente

or CLAUDIOCLAUDIO ~ODRIGUES DA
RODRIGUES DA SILVA:02255538725
SILVA:02255538725 Data: 2025.12.16

08:59:09 -0300

CLAUDIO RODRIGUES DA SILVA

Prefeito Municipal

~i i~/t’z /~o~Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 36003600330035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

REGISTRO DE ENCAMINHAMENTO
O 2025-DK264D

O
Disponível em https://e-docs.es.gov.br/e/2025-DK264D

Realizado em: 1511212025 13:11~27 - Horário de Brasília - UTC-3

DE
CLAUDIO RODRIGUES DA SILVA (CIDADÃO)

PARA
GOVES - SEAG - SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E PESCA - SEAG

DOCUMENTOS ENCAMINHADOS (5)
2025-DK264D - REGISTRO DO ENCAMINHAMENTO 2025-DK264D
2025-4DZMHZ - OF.GPM-PMBE N° 469-2025 - GALPÃO PRÉ MOLDADO - MAIQUIM
2025-FQD1 1 F - RELATÓRIO FOTOGRAFICO
2025-9DP4F4 - COMPROVANTE DE COMPRA E VENDA DO IMOVEL
2025-MKCOF4 - CERTIDÕES - DEZEMBRO 2025

MENSAGEM

Boa tarde!

O Município de Boa Esperança — ES solicita a doação de um galpão pré-moldado de 300 m2 para
a Associação de Cavaleiros de Boa Esperança — ACBE, com o objetivo de fortalecer a
infraestrutura destinada à preservação da cultura e das tradições rurais locais.

O galpão permitirá melhores condições para a realização de atividades, eventos, reuniões e
armazenamento de equipamentos, contribuindo para o convívio comunitário, a economia local e a
continuidade das tradições do município.

A solicitação conta com o apoio do Deputado Federal Gilson Daniel.

Atenciosamente;

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 20, por:

CLAUDIO RODRIGUES DA SILVA
CIDADÃO

assinado em 15/12/2025 13:11:27-03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
D ~ 0 Documento capturado em 15/12/2025 13:11:27 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)

:. por,CLAUDIO RODRIGUES DA SILVA (CIDADÃO)
ED .j..~ Valor Legal: ORIGINAL Í Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL.4F

~ ‘I’~ç. A disponibilidade do docümento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-DK264D

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 36003600330035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.